

Vabariigi Valitsuse määruse
„Vabariigi Valitsuse 16. juuni 2005. a määruse nr 144
„Hoiualade kaitse alla võtmine Harju maakonnas” muutmise” eelnõu
SELETUSKIRI

1. Sissejuhatus

Valgejõe hoiuala on võetud kaitse alla Vabariigi Valitsuse 16. juuni 2005. a määrusega nr 144 „Hoiualade kaitse alla võtmine Harju maakonnas”. Eelnimetatud määrust täiendati Vabariigi Valitsuse 17. juuli 2014. a määrusega nr 117 ning laiendati Valgejõe hoiuala piire võttes kaitse alla seni kaitsmata olnud Valgejõe lõik. Muudatuse jõustumisel ilmnes, et Vabariigi Valitsuse 17. juuli 2014. a määruse nr 117 lisa Valgejõe hoiuala kaardile on kantud üksnes hoiuala laiendus ning juba kaitse all olevat hoiuala ala kaart ei kajasta. Eelnõukohase määrusega parandatakse tekkinud eksimus ja asendatakse puudulik kaart kogu hoiuala kajastava kaardiga.

Määruse eelnõu on koostanud Keskkonnaministeeriumi looduskaitseosakonna peaspetsialist Eleri Pulk (tel 626 2872, e-post eleri.pulk@envir.ee) ja õigusosakonna nõunik Džein Sottšenko (tel 626 2927, e-post dzein.sottsenko@envir.ee).

2. Eelnõu eesmärk ja sisu

Vabariigi Valitsuse 16. juuni 2005. a määrust nr 144 „Hoiualade kaitse alla võtmine Harju maakonnas” muudeti ja täiendati Vabariigi Valitsuse 17. juuli 2014. a määrusega nr 117, sealhulgas oli täiendamise eesmärk Valgejõe hoiuala laiendamine. Valgejõe hoiuala laiendamine oli vajalik, et tagada Natura 2000 võrgustiku loodusalasse kuuluval jõel riigisisene kaitse kogu loodusala ulatuses. Inimeksituse tõttu on Vabariigi Valitsusele Valgejõe hoiuala piiri kehtestamiseks esitatud üksnes Valgejõe hoiuala laiendusele jäävat ala kajastav kaart. Vabariigi Valitsuse 17. juuli 2014. a määruse nr 117 seletuskirjast on üheselt arusaadav, et Valgejõe hoiuala laiendatakse ja juba hoiualasse kuuluvat ala hoiualast välja ei arvata. Ka hoiuala laiendamise menetluses korraldatud avalik väljapanek andis teavet, et hoiuala suureneb mitte ei vähene. Läbi viidud menetluse olid kaasatud muudatusega seotud maaüksuste omanikud. Kuni Vabariigi Valitsuse 17. juuli 2014. a määruse nr 117 jõustumiseni kehtinud Valgejõe hoiuala kaardile märgitud hoiuala ala on Natura 2000 võrgustiku loodusala ja sellel tuleb tagada riigisisene kaitse. Seega ei saanud isikutel tekkida väär arusaam, et varem kaitse all olev ala arvatakse kaitse alt välja. Inimeksituse tõttu on Vabariigi Valitsusele kehtestamiseks esitatud vale kaart ja eelnõukohase määruse eesmärk on viga parandada ning kehtestada kaart uuesti Valgejõe hoiuala õigetes piirides tagades Valgejõel riigisisese kaitse kogu loodusala ulatuses.

3. Määruse jõustumine

Käesolev määrus jõustub kümnendal päeval pärast Riigi Teatajas avaldamist.

4. Eelnõu kooskõlastamine

Eelnõu on kooskõlastatud teiste ministeeriumidega eelnõude infosüsteemi EIS kaudu. Kultuuriministeerium on kooskõlastanud eelnõude infosüsteemis EIS eelnõu ning teised

ministeeriumid on kooskõlastanud eelnõu vaikimisi. Vabariigi Valitsuse reglemendi § 7 lõike 4 kohaselt, kui kooskõlastaja ei ole sama paragrahvi lõigetes 1–3 sätestatud tähtaja jooksul eelnõu kooskõlastanud või jätnud seda põhjendatult kooskõlastamata, loetakse eelnõu kooskõlastatuks.

Keit Pentus-Rosimannus
Keskkonnaminister